
事 務 連 絡 

令和 4年 11月吉日 

各   位              

    (公社)鹿児島県労働基準協会 

鹿児島教習所長 

 

 

石綿作業主任者技能講習の受付につきまして 

 

 

平素より当協会の講習会事業にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

また、標記石綿作業主任者技能講習につきましては、毎回、多くの受講申し込

みを頂いております。 

 さて、県内の多くの事業場で未だに、石綿作業主任者の充足が出来ていないこ

とから、今後は、石綿作業主任者技能講習の受付にあたり、下記の通りとさせて

頂きます。 

関係者の皆様方にはご迷惑をおかけ致しますが、何卒、ご理解、ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

石綿作業主任者技能講習の受付につきまして 

 

 鹿児島県内の事業場において、広く、石綿作業主任者の 

充足が図られるよう①お申込みは鹿児島県内の事業場とし、 

②受講者数は1事業場あたり、2名迄とします。 

                                    

以上 


